

COMMUNIQUE DE PRESSE

Date: 06.05.2015

Objet : Sources Rosport S.A. lance le concours d'art « Source of Inspiration » et appelle les artistes à

participer à la plus grande galerie d'art en plein air du Luxembourg

Appel aux artistes du Luxembourg pour participer au concours d'art « Source of Inspiration »

06.05.2015 – Sources Rosport vient de lancer un concours d'art exceptionnel : « Source of Inspiration » qui s'adresse à toute personne qui a envie de participer à la plus grande galerie d'art en plein air du Luxembourg. Les artistes intéressés peuvent soumettre leur œuvre d'art autour de leur vision personnelle du Luxembourg jusqu'au 31 mai 2015 et auront ainsi la chance de voir leur œuvre exposée dans les abribus en Ville.

Parmi tous les projets soumis, un jury, composé de spécialistes dans le domaine de l'art, sélectionnera les œuvres d'art qui répondent au mieux au thème imposé. Celles-ci seront ensuite exposées dans les abribus de la Ville de Luxembourg du 16 au 22 juin 2015. Durant cette période, le public sera invité à choisir son favori. L'artiste ayant récolté le plus de votes sera le grand gagnant du concours et verra son œuvre reproduit sur les étiquettes d'un produit de Sources Rosport en série limitée.

Afin de garantir une sélection correspondant à des critères objectifs généralement admis dans l'art, Sources Rosport a renforcé son jury par des spécialistes en la matière. Le jury se compose de David Soner, street artist et calligraphiste, Samuël Levy, artiste plasticien, Nadine Erpelding, responsable du service Mudam Publics, ainsi que de Tanja Kinnen, responsable de la Communication de Sources Rosport.

Pourquoi avoir créé « Source of Inspiration » ?

Le but du concours est d'offrir une plateforme aux artistes du Luxembourg afin qu'ils puissent se présenter à un large public. Sources Rosport entend ainsi épauler notamment les artistes encore moins connus ou qui font leurs premiers pas dans le domaine de l'art au Grand-Duché. En même temps, il est primordial pour Sources Rosport de permettre au public de participer activement à l'évènement et de leur donner la possibilité de s'exprimer et de soutenir leur favori notamment via les réseaux sociaux. De là est né l'idée du vote du grand gagnant du concours par le public via le site www.rosportlife.com.

Pour obtenir plus d'informations sur le concours et pour s'inscrire, les personnes intéressées peuvent se rendre sur www.rosportlife.com/source-of-inspiration.



A propos de Sources Rosport S.A.

Fondée en 1959, Sources Rosport S.A. soutire des eaux minérales naturelles gazeuses et non gazeuses, à savoir la Rosport Classic, fortement pétillante, la Rosport Blue, légèrement pétillante ainsi que Rosport Viva, une eau minérale naturelle plate. Depuis 2012 Rosport Pom's, une boisson rafraîchissante du type « Apfelschorle », à base de jus de pomme et d'eau gazeuse Rosport, fait également partie de la famille Rosport.

La vocation de la PME à capital 100% luxembourgeois est de séduire ses consommateurs par le goût unique de ses boissons, la composition en sels minéraux riche et équilibrée et la variété de ses produits. Outre, le respect de l'environnement et la responsabilité sociétale, la sécurité au travail constituent des maîtres mots de l'entreprise. C'est ainsi que l'entreprise est certifiée ISO9001, ISO14001 et OHSAS 18001, et s'est vue remettre pour la deuxième fois le label ESR par l'INDR en 2014 avant d'obtenir le prix spécial du jury Trophéco cette même année.

Contact Presse:

Tanja KINNEN
Responsable Communication & Events
Sources Rosport S.A.
2, rue de la Tour Jacob
L-1831 Luxembourg

Tél.: 40 84 03-1 Email: contact@rosport.com

Web: <u>www.rosportlife.com</u> <u>www.rosport.com</u>